dal progetto e come risulta nel prospetto sotto riportato: 

Euro 

Importo dei lavori, al netto degli oneri di sicurezza 335.930,17 
Costi della sicurezza 10.642,85 

TOTALE 346.573,02 

2. L'importo di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza, stimati in Euro 10.642,85 (diconsi Euro 
diecimilaseicentoquarantadue,85), somma che non è soggetta a ribasso d’asta, nonché l’importo di Euro 335.930,17 
(diconsi Euro trecentotrentacinquemilanovecentotrenta,17), per i lavori soggetti a ribasso d’asta. 

3. Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti: 

a) CATEGORIA PREVALENTE: 

Categoria OG1 (Edifici Civili e industriali) per Euro 249.460,39 (diconsi Euro 
duecentoquarantanovemilaquattrocentosessanta,39) di cui: 
a) Euro 10.291,58 (diconsi Euro diecimiladeucentonovantuno,58) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
b) Euro 238.926,93 (diconsi Euro duecentotrentottomilanovecentoventisei,93) per lavorazioni soggette a ribasso 

Nei lavori relativi alla categoria prevalente rientrano le seguenti attività di cui all’art.1, c.53 L.190/2012 (white list): 

- trasporto di materiali a discarica per conto di terzi; 

- estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti;

[...]

- opere da Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi (Categoria OS30) per EURO 22.400,68 di cui: 

EURO 22.268,26 per lavorazioni soggette a ribasso; 

EURO 132,49  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

b) CATEGORIE SCORPORABILI: 

Categoria OG3 (opere di pavimentazione speciale) per Euro 86.469,78 (diconsi Euro 

ottantaseimilaquattrocentosessantanove,78) di cui: 
a) Euro 109,39 (diconsi Euro centonove,39) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
b) Euro 86.360,39 (ottantaseimilaetrecentosessanta,39) per lavorazioni soggette a ribasso; 

Nei lavori relativi alla categoria OG3 rientrano le seguenti attività di cui all’art. 1, c. 53 L.190/2012 (white list): 

- trasporto di materiali a discarica per conto di terzi; 

- estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti;